
 
 
   
    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                  IL PRESIDENTE 

        F.to Dr. Claudio Auricchio                                                    F.to Rag. Angelo Serra 

 

 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE PER QUANTO ATTIENE LA REGOLARITA’  TECNICA  DEL  
PRESENTE ATTO, AI SENSI DELL’ART.49 TESTO UNICO 18 AGOSTO 2000, N.267. 

 

                         IL RESPONSABILE AMMINISTRAZIONE GENERALE              

                                                                                     F.to Rag. Giuseppe Gargione                                                                                                   

 

 

                                                                                                   

 [X] Si certifica che la sopraestesa deliberazione, è stata resa pubblica all’Albo Pretorio 

comunitario on-line del sito istituzionale della comunità Montana e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi dal   31/08/2023. Al n. 498/2023 

 [X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile.                                                 

                                                                                       
                                          Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                                      F.to Rag. Giuseppe Gargione 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN ATTI 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Dr. Claudio Auricchio 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

COMUNITA’ MONTANA ALENTO MONTE-STELLA 

VIA ROMA N.1 84050 LAUREANA CILENTO (SA) 

TEL 0974-850511 FAX 0974-850521 C.F. 90002090653 

www.alento-montestella.sa.it  e-mail info@alento-montestella.sa.it 

 

COPIA 
 

             VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
Numero: 38 del 23/08/2023 

  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE (S.Mi.Va.P.). 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 11,15, in Laureana 

Cilento.   

 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta Esecutiva. 

 

Risultano presenti ed assenti i Sigg.; 

 

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

1 SERRA ANGELO X  

2 MONDELLI  RAFFAELE X  

3 RONZIO MARSEO X  

 

L’assessore Mondelli Raffaele partecipa alla seduta collegato in videoconferenza.  

Assume la Presidenza il Sig. Serra Angelo - Presidente; 

Assiste con funzioni esclusive di Segretario verbalizzante il Dr. Claudio Auricchio.                                   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed 

invita i presenti alla trattazione dell’argomento. 

 

 

 

 
 
 
 



 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

Su proposta del Presidente 

 

PREMESSO CHE:   

- il D.lgs. 150/2009 (c.d. decreto Brunetta), in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto sostanziali 

elementi di riforma della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai temi della 

valutazione delle strutture e del personale e della distribuzione degli incentivi;   

- tale decreto legislativo ha trovato conferme nella legge di riforma della P.A., articolo 17 della legge 

124/2015;   

- il decreto legislativo 150/2009, aggiornato con il d.lgs. 74/2017, prevede all’art. 7 che le 

Amministrazioni pubbliche sono tenute annualmente a misurare e valutare la performance 

dell’Amministrazione nel suo complesso, delle singole unità organizzative e dei singoli dipendenti, e 

devono dotarsi con specifico provvedimento di un “Sistema di misurazione e valutazione della 

performance”, di seguito definito SMVP, che individui tempi, modalità soggetti e responsabilità del 

processo di misurazione e valutazione;   

- il Sistema di misurazione e valutazione della performance, deve essere, quindi, aggiornato.  

 

RITENUTO CHE:   

- la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è alla base della 

qualità del servizio pubblico offerto dall’ente, della valorizzazione delle competenze professionali, 

tecniche e gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione 

amministrativa;   

- la contrattazione è ammessa nella materia della valutazione delle prestazioni, ai soli fini della 

corresponsione del trattamento accessorio e nei limiti stabili dalla legge, per il presente sistema si 

procede alla sola informativa sindacale;  

 

TENUTO CONTO CHE:   

- l’adozione del Regolamento sui controlli interni e del Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza impongono che il contenuto di detti atti vengano riportati nel 

“Sistema di misurazione e valutazione della performance”;  

 

VISTO il parere espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., dal competente Responsabile del Settore 

Amministrativo;  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il “Sistema di misurazione e valutazione della performance”, allegato alla presente 

deliberazione, di cui fa parte integrante;   

2) di demandare al Responsabile Amm.vo la trasmissione dell’atto alle OO.SS. territoriali;   

3) di dare la massima diffusione e informazione del presente provvedimento mediante 

pubblicazione sul sito web dell’ente nel link “Amministrazione Trasparente” – sottosezione 

Performance;   

4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione,  il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL D.lgs. n. 267/2000. 

 


